
UCHWAŁA Nr  XXII/     /20 

Rady Gminy Białopole 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Białopole 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz.713 z późn.zm. ) oraz art.229 pkt 3 i art. 237 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z 

późn. zm.), Rada Gminy Białopole uchwala , co następuje: 

§ 1 

 Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Kamila D. wniesioną w dniu 09 listopada 2020 

r. na działanie Wójta Gminy Białopole. 

§ 2 

 Uzasadnienie faktyczne i prawne dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 

do uchwały. 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi wraz z pouczeniem o treści art. 239 k.p.a. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Uzasadnienie 

 

Zgodnie z Art. 1. Zakres regulacji Kodeksu postępowania administracyjnego normuje:           

1) postępowanie przed organami administracji publicznej w należących do właściwości tych 

organów sprawach indywidualnych rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo 

załatwianych milcząco; 

2) postępowanie przed innymi organami państwowymi oraz przed innymi podmiotami, gdy są 

one powołane z mocy prawa lub na podstawie porozumień do załatwiania spraw określonych 

w pkt 1; 

3) postępowanie w sprawach rozstrzygania sporów o właściwość między organami jednostek 

samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej oraz między organami i 

podmiotami, o których mowa w pkt 2; 

4) postępowanie w sprawach wydawania zaświadczeń; 

5) nakładanie lub wymierzanie administracyjnych kar pieniężnych lub udzielanie ulg w ich 

wykonaniu; 

6) tryb europejskiej współpracy administracyjnej. 

W przedmiotowej sprawie skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Białopole naruszenie przepisów 

wynikających z treści art. 35 – 37 kpa  polegające na niezałatwieniu sprawy w terminie 1 

miesiąca od dnia złożenia, wniosku ,a także na niezawiadomieniu o przyczynie zwłoki. 

Należy podnieść iż opierając się na treści wskazanego wyżej art. 1 kpa uregulowanie 

bezumownego korzystania z nieruchomości poprzez usytuowanie na nich urządzeń 

wodociągowych nie należy do kwestii unormowanych przepisami kpa, stanowiąc przedmiot 

regulacji kodeksu cywilnego . Z  tych względów nie można Wójtowi Gminy  Białopole 

zarzucić naruszenie przepisów kpa. 

 

 

 

 

 

 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.033.0000256,USTAWA-z-dnia-14-czerwca-1960-r-Kodeks-postepowania-administracyjnego.html

